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PLANO DE TRABALHO —2021

e TERMO DE FOMENTO/COLABORACAO:

e PRORROGACAO:

¢ NOME DA ENTIDADE: Associacdo Cristd Francisco de Assis
¢ NOME DO PROJETO: Projeto Beija-Flor “Semeando Cultura”
e NOME DO COORDENADOR DO PROJETO:

e TIPO DE PARCERIA:

[ ] CHAMAMENTO PUBLICO N°
[ ]DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO—( )CMAS ( )CMDCA ( )CMI
[ ]1INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO—( )CMAS (X)CMDCA ( )CMI

e TIPO DE SERVICO:

I - Servicos de Protecio Social Basica:
[ x] Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos;

[ 1 Servigo de Protegio Social Basica no domicilio para pessoas com deficiéncia e idosas.

II - Servicj( de Proteciio Social Especial de Média Complexidade:
[ 1 Servigo Especializado em Abordagem Social;
[ 1 Servigo de Protegéio Social Especial para Pessoas com Deficiéncia, Idosas e suas Familias;

[ 1 Servigo Especializado para Pessoas em Situagdo de Rua.

III - Servigos de Prote¢iio Social Especial de Alta Complexidade:

[ ] Servigo de Acolhimento Institucional, nas seguintes modalidades: Abrigo Institucional; Casa-Lar;
Casa de Passagem; Residéncia Inclusiva.

[ 1 Servigo de Acolhimento em Reptiblica;

[ ] Servigo de Acolhimento em Familia Acolhedora;

[ ] Servigo de Protegfio em Situagdes de Calamidades Publicas e de Emergéncias.
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1 IDENTIFICACAO DA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

NOME /RAZAO SOCIAL . . C.NPJ.

Associacdo Cristd Francisco de Assis 54.139.860/0001-30
ENDERECO TELEFONE

Rua Bardo de Monte Santo, 1910 — Centro (19) 99391-2250 / 97156-1515
CIDADE UF CEP E-MAIL INSTITUCIONAL
Mococa SP 13730-230 espacoartecultura@outlook.com

REGISTRO NA RECEITA FEDERAL DA ATIVIDADE PRINCIPAL (CNPJ)
94.93-6-00 - Atividades de organizagSes associativas ligadas a cultura e a arte

88.00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento

NOME DO RESPONSAVEL

Marina Ferreira Somaggio

CPE TERMINO DE MANDATO

392.227.128-62 14/03/2022

R.G./ORGAO EXPEDIDOR CARGO E-MAIL DO RESPONSAVEL

44.582.215-6 SSP PRESIDENTE marinasomaggio.s@hotmail.com

ENDERECO RESIDENCIAL CEP TEL/CEL RESPONSAVEL

Rua: Venerando Ribeiro, 465 — Mocoquinha 13.734-120 (19) 99270- 6203

CONTA BANCARIA ESPECIFICA DO PROJETO | AGENCIA CONTA BANCARIA

Banco: Brasil 0413-8 ESPECIFICA DO PROJETO
31.209-6

1.1 IDENTIFICACAO DA UNIDADE MANTENEDORA

UNIDADE MANTENEDORA /RAZAO SOCIAL CNPJ.

ENDERECO TELEFONE

CIDADE UF CEP E-MAIL INSTITUCIONAL

NOME DO RESPONSAVEL
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CPF TERMINO DE MANDATO
R.G./ORGAO EXPEDIDOR CARGO E-MAIL DO RESPONSAVEL
ENDERECO RESIDENCIAL CEP TEL/CEL RESPONSAVEL

1.2 IDENTIFICACAO DO TECNICO RESPONSAVEL PELO PLANO DE TRABALHO

NOME COMPLETO
Juliana Aparecida Sipliano da Silva

R

TEL/CEL RESPONSAVEL

Assistente Social

096.599.746-47 (35) 9204-2237

ENDERECO RESIDENCIAL CEP E-MAIL INSTITUCIONAL
Rua: Sete n® 199 - Jardim Residencial do | 37.820-000 espacoartecultura@outlook.com
Lago - Arceburgo - MG

FORMACAO PROFISSIONAL N° DE REGISTRO

Ensino Superior — Servigo Social CRESS 57.715 — 9° Regido/SP

FUNCAO NA ENTIDADE

2. CREDENCIAMENTO DA ENTIDADE

Idoso — CMI

INSCRICAO/CADASTRO NUMERO PERIODO FEDERAL | ESTADUAL | MUNICIPAL
VALIDADE
Certificado De Entidade : 19/10/2020
. g Portaria N°
Beneficente De Assisténcia 104/2020 a X
Social - CEBAS 18/10/2025
Conselho  Municipal de X
Assisténcia Social — CMAS s i
Conselho Municipal dos
Direitos da Crianga e 05/2010 31/03/2021 X
Adolescente — CMDCA
Conselho  Municipal do 008/2017 31/03/2022 X

Certiddo de Regularidade
Profissional do CRC de | SP-105514/o-

Sao Paulo 2
Cadastro no Pré Social — SEDS/PS
Secretaria de 4899/1996 X
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Desenvolvimento Social
CRCE - Certificado de
Regularidade Cadastral de 2680/2012 X
Entidades
Portaria
Isencdo da Cota Patronal SNAS/MDS n°
119/2015;
9.890 de Vencimento mensal
Utilidade Publica Estadual 10/12/1997 X
13.064/94-63
Utilidade Publica Federal — Portarian.® 18/01/2021 X
506 de
01/06/2001
Lei Municipal
Utilidade Publica Municipal n.° 2351 de | Vencimento mensal
29/12/1992;
Certificado de| Art.7,dalei | Vencimento mensal
Regularidade do FGTS - 8.036, de X
CRF ' 11/05/1990
Certiddo  Negativa de | Art. 642-A Lei
Débitos Trabalhistas 12.440, de Vencimento mensal X
71712011
DOCUMENTOS NUMERO DATA DA
PUBLICOS VALIDADE
Atestado de funcionamento Exercicio
da Delegacia 2019 Vencimento Anual
Atestado de funcionamento | Lei Municipal
da Camara 2351, Vencimento Anual
29/12/1992 «
Alvara de Licenca N° 105/2007 Licenca
Indeterminada
Licenca da Vigilancia N° CEVS:
Sanitéria (Secretaria de | 353050801-
Saude) 880-000012-
Unidade Mococa 1-0
Licenca da  Vigilancia
Sanitéria (Secretaria de
Saude)
Sede Sdo Benedito das
Areias
Auto de Vistoria do Corpo CLCB Ne
de Bombeiros - AVCB 469604 06/05/2022
Unidade Mococa
Auto de Vistori orpo
- B°mb‘:r°s - i\?gBC p 012324’20 08/07/2021
Sede S&o Benedito das
Areias
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3. FINALIDADE

ESTATUTO ARTIGO N° 2°

Conforme consta no Estatuto Social da Organizagfo: Art. 2°: - A “Associa¢do Cristd Francisco de Assis”
tem a missdo de promover agdes assistenciais, educativas, culturais, sociais, de lazer e de satide, a infincia,
adolescéncia, a juventude, ao idoso, bem como ao deficiente, visando a formagsio de um cidaddio
participativo e consciente de seu papel.

4. MAPEAMENTO DA REDE DE SERVICOS LOCAL QUE PODEM SER UTILIZADOS PARA
EFETIVACAQO DAS ACOES COM OS USUARIOS

As ag0es serdo dirigidas aos usuarios da cidade de Mococa e distrito de Sdo Bendito das Areias, onde serfio
oferecidas oficinas de musica.

2% ABRANGENCIA TERRITORIAL

’

O distrito de Sdo Benedito das Areias localiza-se aproximadamente a 17 km da Cidade de Mococa, onde a
maioria da populagdo reside em zona rural e apresenta caracteristicas socioeconémicas que necessitam de
melhoria para agregarem-se no indice de desenvolvimento humano. A sede é localizada na Rua Jodo Nicola,
n° 673, no distrito de S3o Benedito das Areias, Mococa-SP.

A cidade de Mococa localiza-se aproximadamente a 266 km da capital S3o Paulo, onde a populagio reside
em zona urbana € apresenta caracteristicas socioecondmicas que necessitam de melhoria para agregarem-se
no indice de desenvolvimento humano. A unidade de Mococa ¢ localizada na Rua Bardo de Monte Santo, n°
1910, na cidade de Mococa-SP

5.1 ABRANGENCIA TERRITORIAL DO PROJETO

A cidade de Mococa localiza-se aproximadamente a 266 km da capital S3o Paulo, onde a populacio reside
em zona urbana e apresenta caracteristicas socioecondmicas que necessitam de melhoria para agregarem-se
no indice de desenvolvimento humano. O Projeto ¢ executado na Rua Bario de Monte Santo, N°1910, na
cidade de Mococa-SP.

O distrito de Sdo Benedito das Areias localiza-se aproximadamente a 17 km da Cidade de Mococa, onde a
maioria da populagfio reside em zona rural e apresenta caracteristicas socioecondmicas que necessitam de
melhoria para agregarem-se no indice de desenvolvimento humano. A sede é localizada na Rua Jodo Nicola,
n° 673, no distrito de S&o Benedito das Areias, Mococa-SP.

6 PUBLICO ALVO DA INSTITUICAO
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grojeto
Ly

A Associagdio Cristd Francisco de Assis, atende:
- criangas, ambos 0s sexos, faixa etria de 06 anos completos ha 12 anos incompletos;
- adolescentes, ambos os sexos, faixa etaria de 12 anos completos ha 18 anos incompletos;
- jovens, ambos os sexos, faixa etaria de 18 anos completos ha 21 anos incompletos;
- idosos, ambos os sexos, acima de 60 anos; ’

- criangas: Sede: 35 Unidade Mococa (Musica): 94  Unidade Mococa (Danga): 117
- adolescentes: Sede: 10 Unidade Mococa (Musica): 39 Unidade Mococa (Danga): 33
- jovens: Sede: 00 Unidade Mococa: 00

- idosos: 124

- Polo Escola “Benedito Ferraz Bueno™: criangas ¢ adolescentes 41

6.1 PUBLICO ALVO DO PROJETO

- criangas, ambos 0s sexos, faixa etaria de 06 anos completos, a 12 anos incompletos;
- adolescentes, de ambos os sexos, faixa etaria de 12 anos completos a 18 anos incompletos;

Quantidade de usuarios atendidos nas oficinas de Miisica
- criangas: 94 '
- adolescentes: 39

6.

AREA DE ATUACAO:

Area de Atuagdo Preponderante: 94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a

cultura e 3 arte

7.2 Area de atuacio Secundéria:
( x) Assisténcia Social
() Saude
(x) Cultura

( ) Esporte
() Educagio

AREA DE ATUACAO - ASSISTENCIA SOCIAL

IDENTIFICACAO DO PROJETO

¢ Projeto Beija-Flor “Semeando Cultura”
* Asatividades serdo desenvolvidas na Sede do Projeto Beija-Flor, situada na Rua Jodo Nicola, 673, no
distrito de S3o Benedito das Areias e na Unidade de Mococa, situada na Rua Bardo de Monte Santo,

e e s
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1910, telefone (19) 99391-2250 € 97156-1515.

O tipo de servigo oferecido sera o de oficinas de musica. A Organizagdo tem intuito de trabalhar
ampliando trocas culturais e de vivéncias, desenvolvendo o sentimento de pertencimento e de identidade,
visando fortalecer vinculos familiares e incentivar a socializagio e a convivéncia comunitaria,
proporcionando informagdes positivas, com valores éticos, sociais e morais.

8 JUSTIFICATIVA DO PROJETO

Conforme informagdes oficiais, através de diagndstico elaborado pelo CMDCA - Conselho Municipal dos
Direitos da Crianga e do Adolescente consta indices de vulnerabilidade de criangas e adolescentes com casos
de desvio de condutas e problemas comportamentais. Ainda segundo o diagndstico, ha um nimero crescente
de criancas ¢ adolescentes, com comportamentos inadequados, como: trabalho infantil, gravidez na
adolescéncia, uso de substdncias psicoativas e costumes sociais inadequados (vida noturna abusiva e
exploragdo sexual). Com base nesses dados, o Projeto Beija-Flor “Semeando Cultura” tem como objetivo
principal, resgatar as criangas e adolescentes, em situagdes de riscos e vulnerabilidades sociais. Preservando
e garantido os seus direitos e fortalecendo os vinculos familiares e comunitarios.

As atividades do presente projeto serdo oferecidas para criangas de 06 a 12 anos de idade, de ambos os
sexos ¢ para addlescentes de 12 a 18 anos incompletos, de ambos 0s sexos.

e Capacidade para 50 criangas e adolescentes.

¢ Os participantes, apés preencherem a ficha de Matricula, serfio inseridos nas oficinas oferecidas.
Documentos necessarios para concretizar a Matricula:
- certiddo de nascimento;
- RG e CPF do participante;
- Cartdo do SUS,;
- Foto 3x4 do participante;
- RG e CPF dos pais ou responsaveis;
- comprovante de residéncia,
- declaragdo de vacinagio;
- declaragfio escolar.

Recebemos participantes através de demanda espontinea, beneficiarios de programas/beneficios de
transferéncia de Renda e usudrios encaminhados pela Rede de Protegio Social, bem como Infincia e
Juventude da Comarca de Mococa, CRAS, CREAS, Departamento de Desenvolvimento Social e Habitagdo,
Conselho Tutelar, e programas assistenciais, sociais e de reintegrago, de natureza governamental ou ndo.

9 OBJETIVO GERAL DO PROJETO

O Projeto “Semeando Cultura” tem finalidade de atender 50 participantes, da cidade de Mococa e distrito
de Sdo Benedito das Areias, entre criangas e adolescentes, na faixa etaria de, 06 a 18 anos incompletos. As
atividades socioassistenciais e socioculturais promovidas pelo Projeto visario beneficiar, criangas e
adolescentes, através oficinas de misica. Garantindo direitos, promovendo cooperagdo, solidariedade,
integrago, bem estar, atendimento socioassistencial/psicossocial e qualidade de vida.
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10 OBJETIVOS ESPECIFICOS DO PROJETO

- Adquirir técnicas para apreciagdo, execucdo, composi¢do, improvisagdo, de acordo com a Teoria Espiral
do Desenvolvimento Musical, tal como o dominio dos fundamentos dos instrumentos e/ou do canto;

- Desenvolver habilidades de percepgo auditiva, memoria, transposicéo, motricidade e outros aspectos;

- Possibilitar que os participantes aprendam a utilizar € cuidar da voz como meio de expressdo e
comunicagdo musical;

- Estimular a pesquisa, exploragdo, composi¢des e interpretagdo de sons;

- Interpretar repertorio especifico do instrumento ou canto, devido ao conhecimento da histéria da musica
em relagio ao repertdrio, instrumentistas, compositores e técnicas, podendo conhecer e comparar diferentes
estilos e periodos historicos;

- Conhecer, apreciar e adotar atitudes de respeito diante da variedade de manifestagdes musicais do Brasil e
de outros paises.

- Aprender os aspectos basicos sobre a montagem, manutengio e limpeza do instrumento;

- Aprender a corrigir com eficécia a afinagfo e sonoridade;

- Desenvolver a percepgdo ritmica, melddica € harménica, em variadas formas e géneros musicais, podendo
diferenciar estilos e culturas musicais;

- Desenvolver a capacidade e importancia do trabalho em grupo para a execugdo musical em conjuntos
musicais € corais e, socializagio;

- Desenvolver a criatividade, tanto para a realizagdo de improvisos e composi¢des, quanto para a resolugdo
de problemas cotidianos;

11  METODOLOGIA DO PROJETO

PERIODICIDADE

ATIVIDADES METODOLOGIA RESPONSAVEL SEMANAL (DIA/HORA)

Inicialmente serdo 2° 3° 4° 52 6°
formados  grupos de Feira | Feira | Feira | Feira | Feira
criangas e adolescentes, de
acordo com a faixa etaria e 13:00 | 13:00 | 13:00 | 13:00 | 13:00
escolha instrumental de as as as as as
cada participante, nas 17:00 | 17:00 | 17:00 | 17:00 | 17:00
seguintes oficinas
instrumentais:
Musicalizagio, Canto- | Educador Social
Coral, Violdo, Teclado, de Misica —
Oficina de | Violino, Bateria e Pratica| John Wesley
Miisica de Conjunto. Apés a| Fernandesde
inclusdo das ‘turmas, as Lima
oficinas acontecerao
visando proporcionar o
desenvolvimento musical e
social dos participantes.
Além disso, a oficina de
musica tem como
metodologia fortalecer
vinculos entre a musica
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produzida no Projeto as
veiculadas pela midia local
do municipio.
Total de atendidos: 150
participantes.
Total de atendidos por
Oficina: aproximadamente
08 a 10 participantes.

11.1 CRONOGRAMA DE ATIVIDADES MENSAIS

PERIODO/MESES

ATIVIDADES MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES
1 |2 3 4 5 6 1 8 9 10 11 12

- Divulgacdo das
inscrigdes para inicio X X
das atividades;

- Renovagéo de
inscrigdo € novas!
matriculas de
participantes;

- Reunifio Pedagogica:
planejamento das
atividades e X X X X X X X X X X X X
metodologia de
ensino;

- Elaboragdo do Plano
de Trabalho anual da X X X
Organizacéo;

- Realizacdo de
eventos beneficentes X
da Organizagio;

- Elaboragéio de
relatorios mensais para
manutencio de registro
da Organizagdo e
envio aos parceiros
(CMDCA, CM,
CMAS, MinC, ProAC,
Foérum (Juizado
Especial Civel X X X X X X X X X X X X
Criminal da Comarca
de Mococa/SP),
(Cartorio Criminal do
1° Oficio Judicial da
Comarca de
Mococa/SP), (Juizo de
Direito da 2°. Vara
Judicial), etc.
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12 ALIMENTACAOQO - CARDAPIO ANEXO I

A Organizagdo néo oferecerd alimentagio aos participantes, devido ao tempo e estrutura das oficinas.

13  DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO DA ENTIDADE
(X') Ficha de Cadastro dos Usuarios
(X') Ficha de Acompanhamento/Evolugio
(X)) Relatoérios escritos e fotograficos
(X)) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia
() Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais
() Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuarios
() Plano de Acompanhamento Familiar
(X') Copia de Documentagdo Pessoal dos Usuarios
(X ) Ficha de Avaliagdo do Servigo
(X) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos
() Sistema de Informagio (Informatizado)
() Outros Documentos. Quais:

13.1 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS - ALTA
COMPLEXIDADE

) Ficha de Cadastro dos Usuarios

) Ficha de Acompanhamento/Evolugo

) Relatorios escritos e fotograficos

) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia

) Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais

) Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuarios

) Plano de Acompanhamento Familiar

) Cépia de Documentagio Pessoal dos Usuarios

) Ficha de Avaliagéo do Servigo

) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos

) Sistema de Informag#o (Informatizado)

SN N N NN NN~

132 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS - MEDIA
COMPLEXIDADE

) Ficha de Cadastro dos Usuarios

) Ficha de Acompanhamento/Evolugio

) Relatorios escritos e fotograficos

) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia

) Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais

) Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuarios

) Plano de Acompanhamento Familiar

) Copia de Documentagio Pessoal dos Usudrios

) Ficha de Avaliagio do Servigo

) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos

) Sistema de Informaco (Informatizado)

N SN NN N NN O N AN

13.3 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS — ATENCAO
BASICA

S e P R
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(X') Ficha de Cadastro dos Usuarios

(X)) Ficha de Acompanhamento/Evolugéo

(X)) Relatorios escritos e fotograficos

(X)) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia

() Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais
() Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuarios
() Plano de Acompanhamento Familiar

(X)) Copia de Documentagio Pessoal dos Usuarios

(X') Ficha de Avaliaggio do Servigo

(X)) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos
() Sistema de Informagdo (Informatizado)

INFRAESTRUTURA DISPONIVEL PARA O PROJETO

Em Mococa a Organizagéo comporta suas atividades Socioassistencias em uma estrutura com espago
amplo para execucdo das oficinas. A estrutura do prédio possui: 04 salas para oficinas de musica, 01
sala de danga, 01 de Atendimento Social e Psicoldgico, 01 recepgdo, 05 banheiro (02 feminino, 01
masculino e 02 para funcionarios), 01 sala de Coordenacgdo, 01 Sala de Administragdo, 01 area de
espera para pais € participantes, 01 depdsito de servigos gerais, 01 arquivo morto € 01 cozinha. Além
disso, contamos com um jardim.

No distrito de Sdo Benedito das Areias Organizagdo comporta suas atividades Socioassistencias em
uma estrutura com espago verde amplo com jardinagem, horta, arvores e também comporta espago
para jogos e esportes, uma quadra de areia, um quiosque para oficinas ¢ um campo de futebol. O
prédio com estrutura ampla possui: 01 sala para oficinas de musica, 01 sala para oficinas de danga, 01
sala para Brinquedoteca, 01 sala atividades dindmicas, 03 banheiros (01 feminino, 01 masculino ¢ 01
para funcionarios), 01 sala de Atendimento, 01 sala administrativa, 01 refeitério e 01 cozinha.

FOTOS DO LOCAL DE EXECUCAO DO PROJETO.

L e e U R e
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14.1

REALIZADAS EM LOCAIS PARCEIROS.

INFRAESTRUTURA DISPONIVELL. PARA O PROJETO PARA

ATIVIDADES

PARCERIAS PARA EXECUTAR O PROJETO

Os recursos financeiros sdo repassados para a Organizagéo - Associagdo Cristd Francisco de Assis por meio
dos incentivos fiscais das pessoas fisicas e juridicas (doagbes e patrocinios), pela forma de dedugdo do

Imposto de Renda, através do Fundo Municipal da Crianga e Adolescente.
Além disso, a Organizagdo recebe colaboragdes, doagdes eventuais comuns e realiza eventos beneficentes.

15 RECURSOS HUMANOS (Referente ao Projeto)
CARGA
NOME CARGO FORMACAO | HORARIA | saLARIO | KECPIE A%’%O
SEMANAL
CONT? ATAR Assistente Social Superior 30h R$2.250,00 CLT
John Wesley
Fernandes de Educador Social Superior 20h R$ 800,00 MEI
Lima
~15.1 RECURSOS HUMANOS DA OSC (Recursos Humanos da Institui¢io)
CARGA
NOME CARGO FORMACAO | HORARIA | SALARIO | UG A%Fj'io
SEMANAL
Magda de
Carvalho Coordenadora Superior 40h R$ 2.760,00 CLT
Ferreira
SEbeh Psicologa
Aparecida de g Superior 20h R$ 1. 260,00 CLT
Carvalho
Vania Gerente Cursando Superior 40h R$ 2.600,00 CLT
s M N s s
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Baptista
Morija
Coelho

Administrativo

Juliana
Aparecida da
Silva
Sipliano

Assistente Social

Superior

30h

R$ 2.475,00

CLT

Vanessa
Morija
Balbino

Ajudante de Servigos
Gerais

Ensino Fundamental

40h

R$ 1.234,00

MEI

Julio Cilino
Escritorio
Contabil Ltda

Contador

Superior

R$ 400,00

PJ

152 RECURSOS HUMANOS - EQUIPE MINIMA (Referente ao Projeto)

NOME

CARGO

FORMACAO

PERIODICIDADE

SEMANAL (DIA/HORA)

SEG

TER

QUA | QUI | SEX

SAB

DOM

Beatriz de
Jesus
Afonso de
Lima

Assistente Social

Superior

6h

6h

6h 6h 6h

John
Wesley
Fernandes
de Lima

Educador Social

Superior 4h

4h

4h 4h 4h

16

INDICAR AS FONTES DE RECEITAS DESTINADAS AO PROJETO

Fonte De Recursos

Recurso

DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FMAS

Préprio

MUNICIPAL

ESTADUAL

FEDERAL

FMI

FMDCA

Outros

TOTAL

Salarios

RS 40.701,60

Encargos Sociais

RS 3.809,90

Material de Escritério

Material de
Consumo/Higiene/
Limpeza

RS 318,50

Material Didatico /
Pedagdgico

Alimentacéo

Manutencio

Servicos de Terceiros

R$170,00
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Material Permanente

Outros (Divulgaciio)

TOTAL

RS 45.000,00

17 INDICAR AS FONTES DE RECEITAS DA INSTITUICAO

R
Fonte De Recursos =

DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FMAS

FMI FMDCA | Outros | TOTAL

Préprio

MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAL

Saldrios

RS 182.375,67 RS 61.000,00

Encargos Sociais

Material de Escritério

Material de
Consumo/Higiene/
Limpeza

Material Didatico /'
Pedagigico

Alimentacio

Manutencio

Servicos de Terceiros

Material Permanente

Outros (Divulgacio)

TOTAL

RS 182.375,67 RS 61.000,00

18 RECURSOS PROPRIOS DO PROJETO

Recursos Préprios

Fonte dos Recursos Préprios

Valor estimado de arrecadaciio (Anual) RS

18.1  RECURSOS PROPRIOS DA INSTITUICAO

Recursos Proprios

Fonte dos Recursos Préprios

Valor estimado de arrecadaciio (Anual) RS

Cesta da Pascoa Evento Beneficente 2020 RS 2.825,19
Festa Junina AEM Evento Beneficente 2020 RS 2.867,00
Pizza Beneficente Evento Beneficente 2020 RS 13.437,92
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TOTAL RS 19.130,11

19 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

VALOR TOTAL DO PROJETO: RS 45.000,00

Meta 1° MES 2° MES 3° MES 4° MES 5° MES 6° MES
R$3.701,00 | R$3.252,50 R$3.252,50 | R$3.252,50 | R$3.252,50 | R$3.252,50

Meta 7° MES 8° MES 9° MES 10° MES 11° MES 12° MES
R$3.252,50 | R$3.252,50 | R$3.252,50 | R$3.252,50 | R$4.377,50 | R$ 7.649,00

OBS: DEVE ESTAR DE ACORDO COM O QUADRO “PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS
(Referente ao Projeto)”

IMPORTANTE: Os pedidos de liberacdo de pagamentos devem ser feitos conforme

descrito no cronograma de desembolso.

20 PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS
Competéncia Receitas Despesas
Descricio Valor RS Descricio Valor RS
Material de
Consumo/material de
limpeza/Internet/agua Rs 2180
€ esgoto
Servigos de Terceiros | R$ 90,00
— Divulgagéo Banner
Servigos de Terceiros
P RS 3.701.00 — Exame Admissional ERa00
Janeiro Transferéncia B St o i Tatos
Pagmi do térwqo(s1 e Terceiros | oo
Colaboragdo =l
FOLHA DE PAGAMENTO

Salarios R$ 2.954,30
Provisdo de Férias RS -
Provisdo de 13° S RS-
Encargos Sociais R$ 298,20
Material de RS

Fevereiro Transferéncia R$ 3.252,50 Consumo/Internet/agua

SR e e L e e
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Termo de e esgoto
Colaboragio
Servigos de Terceiros RS
- Contador
FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios R$ 2.954,30
Provisdo de Férias
Proviséio de 13° S
Encargos Sociais R$ 298,20
Material de
Margo Transferéncia Consumo/Internet/agua | R$
Termo de R$ 3.252,50 € esgoto
Colaboragéo Servigos de Terceiros RS
- Contador
FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios RS 2.954 30
Provisdo de Férias
Provisdo de 13° S
Encargos Sociais R$ 298,20
Material de
Abril Transferéncia R$ 3.252,50 Consumo/Internet/agua | R$
Termo de € esgoto
Colaboragdo Servigos de Terceiros RS
- Contador
FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios R$ 2.954,30
Provisdo de Férias
Provisdo de 13° S
Encargos Sociais R$ 298,20
Material de
Maio Transferéncia R$ 3.252,50 Consumo/Internet/agua | R$
Termo de € esgoto
Colaboragdo Servigos de Terceiros RS
- Contador
FOLHA DE PAGAMENTO
Salérios | R$ 2.954,30
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Proviséo de Férias
Provisdo de 13° S
Encargos Sociais R$ 298,20
Material de
Junho Transferéncia R$3.252,50 Consumo/Internet/agua | R$
Termo de e esgoto
Colaboragéo Servigos de Terceiros RS
- Contador
FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios R$ 2.954,30
Provisdo de Férias
Provisdo de 13° S
Encargos Sociais R$ 298,20
Material de
Julho Transferéncia RS 3.252.50 Consumo/Internet/agua | R$
Termo de € esgoto
Colaboragdo Servigos de Terceiros RS
- Contador
FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios R$ 2.954 .30
Provisdo de Férias
Provisdo de 13° S
Encargos Sociais R$ 298,20
Material de
Agosto Transferéncia R$ 3.252,50 Consumo/Internet/agua | RS
Termo de € esgoto
Colaboragdo Servigos de Terceiros | po
- Contador
FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios R$ 2.954 30
Provisdo de Férias
Provisdo de 13° S
Encargos Sociais R$ 298,20
Material de
Setembro Transferéncia R$3.252,50 Consumo/Internet/agua | R$
Termo de € esgoto
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Colaboragéo Servigos de Terceiros RS
- Contador
FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios R$2.954,30
Provisdo de Férias
Provisdo de 13°S
Encargos Sociais R$ 298,20
Material de
Outubro Transferéncia R$ 3.252,50 Consumo/Internet/agua | R$
Termo de e esgoto
Colaboragdo Servigos de Terceiros RS
- Contador
FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios R$ 2.954,.30
Provisdo de Férias
Provisdo de 13° S
Encargos Sociais R$ 298,20
Material de
Novembro Transferéncia RS 4.377,50 Consumo/Internet/agua | R$
Termo de € esgoto
Colaboragéo Servigos de Terceiros | oo
- Contador
FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios R$ 2.954,30
Provisdo de Férias
Provisdo de 13° S R$ 1.125,00
Encargos Sociais R$ 298,20
Dezembro Transferéncia Material de
Termo de R$ 7.649,00 Consumo/Internet/agua | R$
Colaborac@o € esgoto
Servigos de Terceiros
- Exzfme Admissional i
Servigos de Terceiros RS
- Contador
FOLHA DE
PAGAMENTO
Salarios R$ 2.954,30
Provisio de Férias R$ 3.000,00
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Provisdo de 13° S R$ 1.063,12
Encargos Sociais R$ 591,58

IMPORTANTE: TODOS OS MESES DEVEM SER PREENCHIDOS DETALHADAMENTE E
DEVEM ESTAR DE ACORDO COM O QUADRO “CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO”.

DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para os devidos fins de comprovagio junto a
concedente, para efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito ou situagdo de inadimpléncia
com o Municipio de Mococa ou qualquer 6rgdo ou entidade da Administragdo Publica Municipal que
impega a transferéncia de recursos oriundos de dotagdes consignadas no orgamento do Municipio para
aplicagdo na forma prevista e determinada por este Plano de Trabalho. A Administragdo Piblica fica
também autorizada a utilizar e a veicular, da melhor forma que lhe convier, todas as imagens, dados e
resultados aferidos no presente Plano de Trabalho.

Pede deferimento.

Mococa, /Y de/ﬁ nwie de O/

s omaese

Proponente (Presidertfey’”

22 APROVACAO DO PLANO DE TRABALHO PELA ADMINISTRACAO PUBLICA

[ ]APROVADO

[ JAPROVADO COM RESSALVAS, com possibilidade de celebragio da parceria, devendo o
administrador publico exigir o cumprimento do que houver sido ressalvado ou, mediante ato formal,
justificar as razdes pelas quais deixou de fazé-lo.

[ 1REPROVADO

Mococa, de de

Responsavel pelo Orgdo Técnico

e R e s
19
Rua: Jodo Nicola, n.° 673 - CEP: 13755-970 - Sdo Benedito das Areias - Mococa-SP
Rua: Rua Bardo de Monte Santo, n.® 1910, Centro - CEP: 13735-060 - Mococa-SP
Contato (MOCOCA) - (19) 97156-1515 (19) 99391-2250 e (SBA) - 19 3695-0507




Qrojety

(ijr-

dando asas a quem quer vear

Oficio n°. 15/2021

A Prefeitura Municipal de Mococa
A Presidente do CMDCA de Mococa
Srta. Leonara Codogno
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Mococa, 08 de fevereiro de 2021.

ASSUNTO: Autorizacao da troca da Responsavel Técnica do Plano de Trabalho -

Projeto “Beija — Flor” Semeando Cultura.

Associagéo Crista Francisco de Assis, mantenedora do Projeto “Beija Flor’, inscrita
no CNPJ sob o n® 54.139.860/0001-30, representada pela Presidente da Organizagdo da
Sociedade Civil, Senhora Marina Ferreira Somaggio, vem através deste, solicitar a
autorizagdo para alterar a troca da Responsavel Técnica: Juliana Aparecida Sipliano da

Silva, para a técnica abaixo mencionada:

r

IDENTIFICACAO DO TECNICO RESPONSAVEL PELO PLANO DE TRABALHO

NOME COMPLETO
Beatriz de Jesus Afonso de Lima

C.P.F
425.306.188-52

TEL/CEL RESPONSAVEL
(19) 99329-2911

ENDERECO RESIDENCIAL
Rua Orlando Espanha, 43 Jardim Maziero -
Mococa, SP

GEP E-MAIL INSTITUCIONAL
13733-448 | espacoartecultura@outlook.com

FORMACAO PROFISSIONAL
Ensino Superior — Servico Social

N° DE REGISTRO
59213 — 92 Regi&o / SP

FUN(;AO NA ENTIDADE
Assistente Social

A disposicdo para maiores informagbes, renovamos protesto de distinta

consideragéo.

Atenciosamente,

QP A e

/

éwwf QA

Marina Ferréira Somaggio [54.139.860/0001-301

Presidente da Organizagéo

Marina Ferreira Somaggio
RG: 44.582.215-6
CPF: 392.227.128-62

ASSOCIAGAO CRISTA
FRANCISCO DE ASSIS

R. Jodo Nicola, 673 - CEP 13755-000
Distrito Sao Benedito das Arsias
R. Barzo de Monte Santo, 1910 - Centro
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